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Verilen Eğitimin İşçilerin Bilgi Düzeyleri ve Davranışlarına Etkisi 
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Regarding the COVID-19 Infection on the Knowledge Levels and Behaviors of the Workers 
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ÖZET 
Amaç: Sağlık okuryazarlık düzeylerine göre COVID-19 enfeksiyonuna ilişkin verilen eg itimin işçilerin bilgi ve davranış du zeylerine etkisinin 

incelenmesidir. 

Yöntem: Ön test–son test kontrol gruplu rastgeleştirme tipinde olan bu çalışma,  eg itim du zeylerine go re tabakalanmış 142 işçi (deney=71, 

kontrol=71) ile gerçekleştirilmiştir. Veri toplamada Tanıtıcı O zellik Formu, Bilgi Du zeyi ile Davranış Du zeyi Belirleme Formları ve Sag lık Okurya-

zarlık O lçeg i kullanılmıştır. Sag lık okuryazarlık du zeylerine go re (du şu k-orta-yu ksek) u ç farklı eg itim kitapçıg ı kullanılarak deney grubuna bire 

bir eg itimler verilmiştir. Kontrol grubuna bir girişim yapılmamıştır. Grupların eg itim o ncesi ve sonrası bilgi du zeyleri ve davranış puanları de-

g erlendirilmiştir. 

Bulgular: Deney grubundaki işçilerin eğitim öncesi bilgi puan ortancası 26, eğitim sonrası bilgi puan ortancası 29’dur (p=0,00). Kontrol 

grubundaki işçilerin eg itim o ncesi ve sonrası bilgi puan ortancaları deg işmemiştir (p>0,05). Deney grubundaki işçilerin eg itim sonrası davranış 

puanı kontrol gurubundaki işçilere go re daha yu ksektir (p=0,00).  

Sonuç: Bulgular sağlık okuryazarlık düzeylerine göre verilen eğitimin işçilerin bilgi düzeyleri ve davranış puanları arasında fark y a-

rattıg ını, işçilerin sag lık okuryazarlık du zeyleri belirlenerek yapılan eg itimin etkili oldug unu go stermiştir. I ş sag lıg ı çal ışanları tarafından sag lık 

okuryazarlık du zeylerine go re hazırlanacak farklı eg itim materyalleriyle kişiye o zgu n, bire bir eg itimler yu ru tu lmesi işçilerde olumlu davranış 

deg işimine katkı sag layacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Sağlık Okuryazarlığı, COVID-19 ve I şçi, I ş Sag lıg ı Hemşirelig i. 

ABSTRACT 
Purpose: To examine the effect of education given according to health literacy levels related to COVID -19 infection on the knowledge and 

behavior levels of workers. 

Method: Pretest–posttest randomized controlled study was conducted with 142 workers (experiment=71, control=71) stratified by education 

level. Descriptive Feature Form, Knowledge Level and Behavior Level Determination Forms and Health Literacy Scale were used in data collec-

tion. One-to-one training was given to the experimental group by using three different training booklets according to their health literacy levels 

(low-medium-high). No intervention was made in the control group. The knowledge levels and behavioral scores of the groups were evaluated 

before and after the training. 

Results: The median of knowledge scores of the workers in the experimental group before education was 26, and the median of 

knowledge scores after education was 29 (p=0.00). The median of knowledge scores of the employees in the control group before and after the 

training did not change (p>0.05). The post-training behavior score of the employees in the experimental group was higher than the employees in 

the control group (p=0.00). 

Conclusion: The research findings showed that the education given according to the health literacy levels made a difference between 

the knowledge levels and behavioral scores of the workers, and the trainings made by determining the health literacy levels of the workers were 

effective. Individual, one-to-one training with different training materials to be prepared by the occupational health nurse according to health 

literacy levels will contribute to positive behavior change in workers. 
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ÖZELLİK 
DENEY  
GRUBU 

KONTROL  
GRUBU 

TOPLAM 

Yaş ortalaması 
(X±SS) 

35,7±6,7 34,0±6,7 34.9±6.7 

Analiz t=1,47 p=0,143 

  n % n % n % 

Öğrenim Durumu 
İlkokul mezunu 10 14,1 10 14,1 20 14,1 
Ortaokul mezunu 16 22,5 15 21,1 31 21,8 
Lise mezunu 37 52,1 38 53,5 75 52,8 
Üniversite ve 
L.üstü mezunu 

8 11,3 8 11,3 16  11,3 

Analiz χ2= 0,46 p= 0,997 

Medeni Durum 
Evli 56 78,9 51 71,8 107 75.4 
Bekâr 15 21,1 20 28,2 35 24,6 
Analiz χ2= 0,94 p= 0,330 

Birlikte Yaşanan Kişiler 
Yalnız 6 8,5 5 7 11 7,7 
Eş-çocuk-ben 52 73,2 45 63,4 97 68,3 
Anne-baba-kardeş 13 18,3 16 22,5 29 20,4 
Geniş aile 0 0 5 7 5 3,5 

Yakınında Korona Pozitifliği           
Yok 66 93 70 98,6 136 95,8 
Var 5 7 1 1,4 6 4,2 

Algılanan Sağlık Durumu 
Çok iyi 30 42,3 30 42,3 60 42,3 
İyi 33 46,5 31 43,7 64 45,1 
Orta-kötü 8 11,3 10 14,1 18 12,7 

Çalışma Şekli 
08.00-16.00 18 25,4 11 15,5 29 20,4 
16.00-00.00 1 1,4 1 1,4 2 1,4 
00.00-08.00 1 1,4 0 0 1 0,7 
Üç vardiya 51 71,8 59 83,1 110 77,5 

COVID-19 Enfeksiyonuna İlişkin Bilgi Alma Kaynakları 
Televizyon 67 94,4 67 94,4 134 94% 
Radyo 11 15,5 17 23,9 28 20% 
Gazete 24 33,8 35 49,3 59 42% 
İşyeri Hemşiresi 27 38,0 27 38,0 54 38% 
İşyeri Hekimi 57 80,3 55 77,5 112 79% 
Facebook 37 52,1 39 54,9 76 54% 
Instagram 28 39,4 36 50,7 64 45% 
Twitter 13 18,3 18 25,4 31 22% 

WhatsApp grupları 23 32,4 21 29,6 44 31% 

 Toplam 71 100 71 100 142 100 

Sağlık Okur-
yazarlık Düzeyleri 
(x±SS) 

100,6±16,1 
(median=104) 

101,9±13,9 
(median=103) 

MWU=2444,0 / 
P=0,755 

2.Düzey SOY 26 37 19 27    
3.Düzey SOY 45 63 52 73   
Toplam 71 100 71 100   
*p > .05 Müdahale grubu ile karşılaştırıldığında 

ÖZELLİK  

DENEY  
GRUBU 

KONTROL 
GRUBU 

EÖ Puanı ES Puanı 

EÖ* 
Puanı 

ES** 
Puanı 

EÖ 
Puanı 

ES 
Puanı 

De-
ney 

Kont-
rol 

De-
ney 

Kont-
rol 

BİLGİ  
PUANI 

                

Medyan 26 29 26 26 26 26 29 26 

Min-Max 
20-
29 

25-
30 

21-
30 

19-30 
20-
29 

21-30 
25-
30 

19-
30 

IQR 
24-
28 

29-
30 

25-
27 

25-27 
24-
28 

25-27 
29-
30 

25-
27 

Analiz 
Z=-7,14****                     

p=0,00 
Z=-1,04****                                      

p=0,298 
MWU=2356,0
**** p=0,497 

MWU=386,5
****                

p=0,00 

DAVRANIŞ 
PUANI 

                

Medyan 91 97 86 88 91 86 97 88 

Min-Max 
68-
100 

79-
143 

57-
100 

55-
100 

68-
100 

57-
100 

79-
143 

55-
100 

IQR 
87-
96 

94-
99 

81-
92 

81-94 
87-
96 

81-92 
94-
99 

81-
94 

Analiz 
Z=-6,40***                        

p=0,00 
Z=-1,23***                     

p=0,215 
MWU=1656,0
**** p=0,00 

MWU=858,0
**** p=0,00 

*EÖ: Eğitim Öncesi 
**ES: Eğitim Sonrası 
***Grup İçi Karşılaştırma (Wilcoxan Testi) 
****Gruplar Arası Karşılaştırma (Mann Whitney U Testi) 





  

Maddeler 

DENEY GRUBU KONTROL GRUBU 

n % n % 

Korona ölümcül ciddi bir hastalıktır. 69 97,2 70 98,6 

Korona hastalığına yakalanan herkes ölür. 70 98,6 65 91,5 

Korona tüm insanlara bulaşabilecek düzeyde tehlikelidir. 71 100 67 94,4 

Korona hastalığında hiçbir belirti olmayabilir. 68 95,8 39 54,9 

Ateş ve öksürük Korona hastalığının yaygın belirtileridir. 71 100 66 93 

Korona hastalığı olan hastalar nefes darlığı çekmez. 67 94,4 62 87,3 

Korona hastalığının belirtileri arasında ishal vardır. 69 97,2 49 69 

Korona bulaşmış çoğu insan hafif belirtiler yaşar ve iyileşir, ancak bazı-
ları için hastalık daha şiddetli olabilmektedir. 

70 98,6 69 97,2 

Koronanın belirtileri 2-14 gün içinde ortaya çıkar. 71 100 68 95,8 

Bilim kurulunun belirlediği yüksek ateş 38.3C‘nin üzeridir. 44 62 67 94,4 

Öksürük gibi solunum belirtileri olmayan kişilerin tıbbi maske takması-
na gerek yoktur. 

67 94,4 59 83,1 

65 yaş üstü kişilere korona bulaşma riski düşüktür. 70 98,6 69 97,2 

Şeker, tansiyon gibi kronik hastalığı bulunan bireylerde korona gelişme 
riski çok yüksektir. 

71 100 66 93 

Hasta bireyin temas ettiği eşyalar sayesinde sağlıklı bireyler hastalığa 
yakalanabilir. 

71 100 69 97,2 

Korona bulaşması antibiyotik kullanımı ile önlenebilir. 71 100 46 64,8 

Korona bulaşması soğuk algınlığı ilaçları ile önlenebilir. 71 100 49 69 

Gençlerin korona hastalığından korunmak için önlem almalarına gerek 
yoktur. 

71 100 66 93 

Kalabalık ortamlarda bireyler arasında en az 1.5 metre mesafe olmalı-
dır. 

71 100 70 98,6 

Eller görünür şekilde kirlenirse yıkanmalıdır. 50 70,4 28 39,4 

Takılan maskeye dokunmadan önce ve sonra eller yıkanmalıdır. 71 100 70 98,6 

Maskeler kesinlikle ortak kullanılmamalıdır. 69 97,2 68 95,8 

Kullanılmış tıbbi maske kirlenmediyse tekrar kullanılabilir. 70 98,6 63 88,7 

Kapalı alanlar hava akımını sağlayacak şekilde her saat başı 10 dakika 
süreyle havalandırılmalıdır. 

71 100 65 91,5 

Hastalık, virüs bulaşmış bir kişiden konuşma, nefes alma ve öksürme yoluyla bulaşabilir.* 

Eller, sabun ve su ile en az 20 saniye boyunca yıkanmalıdır. * 

Eller göze, buruna ve ağıza dokundurulmamalıdır. * 

Elleri yıkamak grip ve diğer bulaşıcı hastalıklardan koruyacak en önemli önlemlerdendir.       * 

Yemek hazırlamadan önce ve hazırladıktan sonra eller yıkanmalıdır.   * 

Tıbbi maske kullanım sırasında kirlenir, nemlenir veya yırtılır ise mutlaka yenisiyle değiştirilmelidir.* 

Öksürük ya da hapşırık sırasında ağız mendille kapatılmalı ve bu mendil çöpe atılmalıdır. Mendile ulaşılamadığı durumlarda kol içine hapşırılmalı/
öksürülmelidir.* 

* İşaretli maddelere her iki grupta doğru cevap vermiştir.  



Davranışlar* 

  DENEY GRUBU   KONTROL GRUBU   

  n % n % 

Toplu taşıma araçlarını (otobüs, minibüs, tramvay, izban) kullandıktan sonra ellerimi 
yıkıyorum. 

n 71 100,0 65 91,6 

Sıklıkla 2 2,8 20 28,2 

Her zaman 69 97,2 45 63,4 

Ellerimi, sabun ve su ile en az 20 saniye boyunca yıkarım. 

n 71 100,0 68 95,8 

Sıklıkla 3 4,2 23 32,4 

Her zaman 68 95,8 45 63,4 

Su ve sabun olmadığı zaman alkol içerikli el antiseptiği kullanıyorum 

n 70 98,6 60 84,5 

Sıklıkla 9 12,7 28 39,4 

Her zaman 61 85,9 32 45,1 

Öksürme sırasında ağzımı, burnumu tek kullanımlık mendille kapatıyorum 

n 69 97,2 51 71,8 
Sıklıkla 21 29,6 25 35,2 

Her zaman 48 67,6 26 36,6 

Hapşırma sırasında mendil yoksa dirseğimin iç kısmına hapşururum. 

n 71 100 67 94,4 
Sıklıkla 3 4,2 20 28,2 

Her zaman 68 95,8 47 66,2 

Maskenin burun, ağız ve çeneyi içerisine alan ön kısmına kesinlikle dokunmuyorum.  

n 66 93 60 84,5 
Sıklıkla 11 15,5 22 31 

Her zaman 55 77,5 38 53,5 

Maskem  kirlenirse  veya nemlenirse mutlaka yenisiyle değiştiririm. 

n 71 100,0 70 98,6 
Sıklıkla 1 1,4 14 19,7 

Her zaman 70 98,6 56 78,9 

Maske kullandığım sürede yırtılırsa mutlaka yenisiyle değiştiririm. 

n 71 100,0 71 100,0 
Sıklıkla - - 8 11,3 

Her zaman 71 100,0 63 88,7 

Maskemi kimseyle paylaşmam. 

n 69 97,2 58 81,7 
Sıklıkla 1 1,4 2 2,8 

Her zaman 68 95,8 56 78,9 

Maske takmadan evden dışarıya çıkmam. 

n 70 98,6 59 83,1 
Sıklıkla 6 8,5 15 21,1 

Her zaman 64 90,1 44 62 

Tokalaşma, sarılma gibi yakın temaslardan uzak  durmaya dikkat ediyorum.  

n 71 100 65 91,6 
Sıklıkla 8 11,3 22 31 

Her zaman 63 88,7 43 60,6 

Dışarıdan eve geldiğimde gerekli hijyen kurallarını (el yıkama, kıyafetleri havalandır-
ma ..vb.) uyguluyorum 

n 71 100 67 94,4 
Sıklıkla 3 4,2 20 28,2 

Her zaman 68 95,8 47 66,2 

Ellerimle gözlerime, ağzıma, burnuma dokunmamaya çalışıyorum. 

n 71 100,0 59 83,1 
Sıklıkla 11 15,5 22 31 

Her zaman 60 84,5 37 52,1 

Korona süresince kalabalık ortamlarda bulunmamaya dikkat ettim. 

n 70 98,6 63 88,7 
Sıklıkla 12 16,9 23 32,4 

Her zaman 58 81,7 40 56,3 

Her ortamda insanlardan 1.5 metreden fazla uzak duruyorum. 

n 70 98,6 64 90,2 
Sıklıkla 10 14,1 34 47,9 

Her zaman 60 84,5 30 42,3 

Korona süresince, toplu taşıma araçlarını kullanmamaya özen gösterdim. 

n 62 87,3 62 87,3 
Sıklıkla 61 85,9 22 31 

Her zaman 1 1,4 40 56,3 

Her ortamda maskemi takıyorum 

n 71 100,0 65 91,6 
Sıklıkla 8 11,3 22 31 

Her zaman 63 88,7 43 60,6 

Korona nedeniyle alışverişlerimi internetten yapıyorum. 

n 44 62 32 45,1 
Sıklıkla 18 25,4 19 26,8 

Her zaman 26 36,6 13 18,3 

Koronadan korunmak için beslenme düzenime çok dikkat ettim. 

n 64 90,1 49 69 
Sıklıkla 24 33,8 27 38 

Her zaman 40 56,3 22 31 

Koronadan korunmak için uyku düzenime çok dikkat ettim. 

n 63 88,7 40 56,3 
Sıklıkla 26 36,6 23 32,4 

Her zaman 37 52,1 17 23,9 

*”Sıklıkla” ve “Her zaman” cevabını veren işçilerin sonuçları verilmiştir. 








